
Medlemsforslag fra den socialdemokratiske gruppe til kommunalbestyrelsen 

Lokalaftale om forberedelsestid til pædagoger i Albertslunds dagtilbud  

De første 1000 dage i barns liv er de dage, som former barnets muligheder for et godt liv. Af de 
1000 dage tilbringer barnet mange dage og timer i vuggestue og børnehave. 

Det er derfor afgørende, at barnet møder fagligt dygtige pædagoger, der tilrettelægger en 
hverdag, som både giver det enkelt barns og fællesskabet i daginstitutionen de bedste 
muligheder for at folde sig ud.  

Det er vigtigt, at forældrene og børnene oplever at der er kvalitet i det pædagogiske arbejde i 
den enkelte institution, og at der er åbenhed omkring de pædagogiske metoder og 
grundprincipper i institutionen. Det er afgørende, at forældrene netop i den enkelte institution 
er inddraget i dialog herom, så det bliver en fælles dialog om pædagogisk kvalitet baseret på 
fakta og evidens. 

Det kræver, at pædagogerne har tid til at forberede den gode og omsorgsfulde hverdag for 
børnene i institutionen. Det sker allerede i mange af vores institutioner, men nu skal vi politisk 
sikre et yderligere kvalitetsløft for Albertslunds børn.  

Socialdemokratiet foreslår konkret, at Albertslund Kommune lader sig inspirere af Furesø og 
Køge Kommuner. 

Furesø Kommune har pædagoger på deltid fået mulighed for at gå op i tid, hvoraf der er blevet 
afsat en time til forberedelse. De pædagoger, der er på fuld tid, har fået afsat en time til 
forberedelse ud af deres arbejdstid. Timen til forberedelse ligger udenfor skemaet og 
pædagogen råder selv over den time.  

I Køge Kommune har pædagogerne en lignende ordning, hvor der udmøntes en time pr. 
pædagog om ugen, som dagtilbuddene forvalter på forskellig vis. Midlerne til forberedelsestid 
er lagt ud til dagtilbudslederne, der bruger midlerne til at opretholde normeringen, ved at øge 
timetallet hos deltidsansatte, ansætte ekstra eller indsætte vikarer. 

I Albertslund vil det være vigtigt, at vi kan se effekten af et kvalitetsløft, som betalt 
forberedelsestid indebærer.  

En lokalaftale med betalt forberedelsestid vil således give øget fleksibilitet og en mindre 
stressfuld hverdag for både børn og pædagoger. Det er også en afgørende faktor for at 
fastholde vores mange dygtige pædagoger og rekruttere nye pædagoger til kommunen.  

Økonomi: Forslaget finansieres indenfor rammerne af budgettet og det 1% politiske råderum, 
som tilvejebringes årligt.  

 



Socialdemokratiet foreslår derfor, at KB beder forvaltningen om at udarbejde forslag til 
grundlag for en lokalaftale med betalt forberedelsestid for pædagoger i dagtilbud svarende til 
fx Furesø Kommune og efter godkendelse i ØU heraf, optage forhandlinger med BUPL om en 
lokalaftale.  

 

Albertslund d.2.marts 2025.  

 


